
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Corpo di Polizia Municipale e politiche 
per la sicurezza urbana n° 103 del 29/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:    acquisizione CIG 88536875A4 ( per noleggio 3 veicoli fiat panda 1.0 70cv 
hybrid colori di istituto tipo B ) derivato dal CIG 8448473C76 relativo al lotto 1 ( data 
attivazione 07/04/2021 scadenza 06/10/2022 ) della convenzione CONSIP " Veicoli in noleggio 
a lungo termine senza conducente per le pubbliche amministrazioni Ed. 1" lotto 1.
INTEGRAZIONE DETERMINA N. 3555 DEL 05/07/2021

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del 
Settore la seguente proposta di determinazione:

PREMESSO che:
 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 04/02/2021 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il 
triennio 2021-2023;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 200 del 29/04/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione ( P.E.G. ) per il triennio 2021 – 2023;

RICHIAMATA integralmente la DD. N. 3555 del 05/07/2021 “ Adesione alla convenzione CONSIP 
“ Veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le P.A. Ed. 1 “ lotti 1 e 2  per la fornitura di 
n. 7 auto  da assegnare al settore VIII° Polizia Municipale;

CONSIDERATO che in data 12/07/2021 è stato avviato l’ordine di acquisto relativo al noleggio di N.3 
veicoli a trazione ibrida  FIAT PANDA 1.0 70cv, della durata di 48 mesi con percorrenza di 
120.000 km, con un costo totale di € 47.257,92 iva compresa, autovetture che risultano inserite 
nel Lotto 1 ( vetture operative ad alimentazione alternativa ) data attivazione 072/04/2021 – 
scadenza 06/10/2022 CIG 8448473C76;

RITENUTO necessario, pertanto, per perfezionare il contratto, derivare dal CIG 8448473C76, sopra 
citato, il CIG 88536875A4, specifico per l’ordine di acquisto relativo al noleggio di N.3 veicoli a 



Pagina 2/3

trazione ibrida  FIAT PANDA 1.0 70cv, della durata di 48 mesi con percorrenza di 120.000 km, 
con un costo totale di € 47.257,92 iva compresa, il cui fornitore individuato da CONSIP risulta 
essere: LEASYS aggiudicataria del Lotto n. 1 Modello HYBRID;

PRESO ATTO della necessità di integrare in tal senso la D.D. n. 3555 del 05/07/2021;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al 
quale si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017

PROPONE DI DETERMINARE

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte fanno parte 
integrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente:

1.di integrare la D.D. n. 3555 del 05/07/2021, che si intende integralmente richiamata,
- Con l’ordine di acquisto relativo al noleggio di  N.3 veicoli a trazione ibrida  FIAT PANDA 1.0 
70cv, della durata di 48 mesi con percorrenza di 120.000 km, con un costo totale di € 47.257,92 
iva compresa, il cui fornitore individuato da CONSIP risulta essere: LEASYS aggiudicataria 
del Lotto n. 1;  
- Con L’Acquisizione del CIG 88536875A4 ( per noleggio 3 veicoli FIAT PANDA 1.0 70cv 
Hybrid COLORI DI ISTITUTO TIPO B ) derivato dal CIG 8448473C76 relativo al Lotto 1 ( 
data attivazione 07/04/2021 – scadenza 06/10/2022 ) della convenzione CONSIP "Veicoli in 
noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni Ed. 1" - LOTTO N. 
1
 2. dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa

Il Responsabile del Procedimento: f.to Amarù Nunziata 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 29/07/2021 Dirigente
Maurizio Cannavo' / INFOCERT SPA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


